Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072100173

173

Nº 138, terça-feira, 21 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº 8/2020
O Processo licitatório na modalidade Dispensa de licitação para compras e

serviços 008/2020 destinada à DESPESA COM AQUISIÇÃO DE RESPIRADORES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASNORTE NO PROCESSO DE
ENFRENTAMENTO DA COVID-19., obedeceu a todas as formalidades legais inscritas na Lei
Nº 8.666/93.

A Comissão Permanente de Licitação, cumprindo com as determinações legais,
classificou as propostas apresentadas de conformidade com os critérios estabelecidos na
Dispensa de licitação para compras e serviços 008/2020, decorrido o prazo recursal sem
quaisquer manifestações das partes interessadas.

Assim sendo, tendo-se em vista a regularidade do procedimento licitatório,
homologo o Julgamento da Comissão Permanente de Licitação, dando como proponente
vencedor a empresa: H.B.HOSPITALAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, com o valor total de
R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais).

A proposta apresentada foi a mais vantajosa para a administração municipal,
razão pela qual ADJUDICO E HOMOLOGO a proposta vencedora do objeto da presente
licitação.

Brasnorte-MT, 17 de julho de 2020.
MAURO RUI HEISLER

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

EXCLUSIVA EMPRESAS EPPS E MES
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, ESTADO DE MATO GROSSO, faz

saber que se encontra aberta Licitação modalidade Pregão Presencial nº 021/2020, regida
pela Lei 8.666/93 com as alterações da Lei 8.883/94, Lei 10520/2002, no Tipo "Menor por
item", com o objetivo de contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços
no fornecimento de pães e lanches para atender esta Prefeitura. Os envelopes contendo a
de Proposta de Preços e Habilitação deverão ser entregues às 08:00h do dia 03 de agosto
de 2020, no Paço Municipal sito a Rua Curitiba nº 1080, pelo telefone: 066-3592-3200 ou
site: http://www.brasnorte.mt.gov.br/Portal-Transparencia/.

Brasnorte - MT, 20 de julho de 2020.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público
aos interessados o PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO ELETRÔNICA do PREGÃO ELETRÔNICO nº
041/2020 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
equipamentos e materiais para atender o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência
(SAMU). A continuidade da sessão, para manifestação de interesse de recurso, ocorrerá no
dia 22 de julho de 2020 às 15h00min. (horário de Brasília), no endereço eletrônico
bllcompras.com A não manifestação de recurso via portal acarretará em preclusão do
direito de recurso.

Campo Novo do Parecis, 20 de julho de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura de Canabrava do Norte-MT, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público o Resultado da Tomada de Preços 002/2020, cujo objeto é o
Contratação de empresa especializada para execução das obras de construção da Orla da
Represa Municipal no Município de Canabrava do Norte-MT (2ª Etapa), conforme projetos,
planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo, termo de
referência e minuta de contrato, anexos que fazem parte do edital, onde a empresa
Construtora Império EIRELI - ME. Inscrita no CNPJ sob o nº 18.363.482/0001-00, venceu o
certame com um valor global de R$ 489.177,10 (quatrocentos e oitenta e nove mil cento
e setenta e sete reais e dez centavos);

Canabrava do Norte-MT, 20 de Julho de 2020.
IRANIZO MATOS RODRIGUES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato - 6º Aditivo Contrato Nº 136/2018. Data: 03/07/2020. Tomada de preços:
006/2017. Objeto: Prorrogar o total de 120 (cento e vinte) dias para a execução da obra,
estendendo-se o até dia 10/11/2020, e 240 (duzentos e quarenta) dias para a vigência,
estendendo-se o até dia 10/03/2021.

Extrato - 5º Aditivo Contrato Nº 137/2018. Data: 03/07/2020
Tomada de preços: 005/2018. Objeto: Prorrogar o total de 120 (cento e vinte) dias para a
execução da obra, estendendo-se o até dia 09/11/2020, e 240 (duzentos e quarenta) dias
para a vigência, estendendo-se o até dia 09/03/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2020

Registro de preços. ''Com item de participação exclusiva de Me - Epp". Lei Federal
Complementar Nº 147/2014 - Resolução de Consulta Nº 17/2015 - TCE/MT. A Prefeitura
Municipal de Canarana-MT, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público o Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de patrulha mecanizada para o Município de Canarana,
conforme convênio Nº 892119/2019, celebrado entre o município e a Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - MAPA, conforme especificações do edital, na modalidade Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
020/2020, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios ricos em proteína, frutas, legumes e verduras para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Colíder/MT, nas ações socioassistenciais de
enfrentamento da situação de emergência em decorrência da pandemia coronavírus -
COVID19. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA: DE MORAES & CALVI INOCENCIO LTDA EPP - ITENS: 07 e 13 - VALOR:
R$ 7.450,00; EMPRESA: IVAN DIAS LINS ME - ITENS: 01, 02, 03, 04, 06, 08, 09, 10, 11, 12,
14, 15 e 16 - VALOR: R$ 51.170,00 e EMPRESA: V TEIXEIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS ME - ITEM: 05 - VALOR: R$ 2.950,00.

Colider-MT, 20 de julho de 2020
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EXTRATO DE CONTRATO N° 19/2020

Contratante: Prefeitura Municipal De General Carneiro - Mt. Contratado Construtora B & C
Ltda, Cnpj/Mf Sob O Nº. 04.610.413/0002-20 Objeto: Seleção De Empresa De Engenharia,
Para Execução De Obra De Infraestrutura Turistica Cosntruão Da Orla Do Rio Barreiro No
Municipio De General Carneiro - Mt Através De Convênio 873105/2018/Ministério Do
Turismo, Conforme Projeto Básico Em Anexo. Valor: R$ R$ 1.390.300,17 (Um Milhão
Trezentos Noventa Mil, Trezentos Reais E Dezessete Centavos). Data: 20/07/2020 Vigência:
20/07/2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Marcelo De Aquino, No Uso De Suas Atribuições Que Lhe
São Conferidas Pela Legislação Em Vigor, Especialmente Pela Lei Nº 8.666/93 E Suas
Alterações Posteriores, A Vista De Parecer Conclusivo Exarado Pela Comissão De Licitação,
resolve: 01 - Homologar A Presente Licitação Nestes Termos: A) Processo Nº: 033/2020 B)
Licitação Nº: 02/2020 Tp C) Modalidade: Tomada De Preços D) Data Homologação:
17/07/2020 E) Data Adjudicação: 17/07/2020 F) Objeto Da Licitação: Seleção De Empresa
De Engenharia, Para Execução De Obra De Infraestrutura Turistica Cosntruão Da Orla Do
Rio Barreiro No Municipio De General Carneiro - Mt Através De Convênio
873105/2018/Ministério Do Turismo, Conforme Projeto Básico Em Anexo. G) Fornecedores
E Itens Vencedores: Construtora B & C Ltda. Valor Global 1.390.300,17

General Carneiro, 17 De Julho De 2.020
MARCELO DE AQUINO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 6/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de General
Carneiro - MT, Torna-se Público para conhecimento dos Interessados, que fará realizar-se
no dia 28 de julho de 2.020, às 08h00 horas (horário Brasília) no Endereço, Avenida Delson
Rodrigues s/n - Centro - General Carneiro - MT - Sede da Prefeitura Municipal, reunião
para Abertura das Documentações e Propostas, conforme especificado no Edital de
Licitação nº. 39/2020 - Modalidade Convite nº06/2020. OBJETO LICITAÇÃO CONVITE:
contratação, por empreitada global continuidade execução de obra pavimentação asfáltica
sinalização viária e passeio público distrito paredão grande município de General Carneiro,
conforme especificações do plano de trabalho convênio 848266/2017 sudan projeto básico
informações no horário de expediente da prefeitura municipal de General Carneiro, pelo
telefone (66) 3416-1153/1215, e-mail cpl@generalcarneiro.mt.gov.br

General Carneiro - MT, 20 de julho de 2.020.
LILIAN BORGES DO NASCIMENTO
Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2020

A Prefeitura Municipal de Itaúba Estado de Mato Grosso, vem a público retificar
Resultado de Licitação Pregão Eletrônico Nº 022/2020, no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso, publicado em 13 de Julho de 2020 na edição n 27.791, pagina 89, Diário Oficial da
União, Seção 3, publicado em 13 de Julho de 2020 na edição n° 132, pagina 147 e Diário Oficial
de Contas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso divulgado em 13 de Julho de 2020
com Publicação em 14 de Julho de 2020 na edição n° 1951, pagina 57 onde.

Altera em parte:
Onde se lê:
"NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ

14.595.725/0001-84 itens 01,02,04- valor total- R$ 48.800,00".
Leia-se:
"NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ

14.595.725/0001-84 itens 01,02,04- valor total- R$ 26.100,00"

Itaúba-MT, 20 de Julho de 2020.
OTAVIO LUIZ FIEL

Pregoeiro

Presencial no dia 03/08/2020 às 13h30min (Horário de Brasília) na sala de licitações. Este
pregão será regido pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93,
suas alterações e demais disposições aplicáveis. Os interessados poderão solicitar e retirar o
edital completo na Prefeitura Municipal de Canarana/MT - podendo ser retirado pessoalmente,
por telefone (66) - 3478.1200, no horário das 12h00min às 18h00min, através do e-mail
licitacoes.canarana@gmail.com ou no endereço eletrônico www.canarana.mt.gov.br.

Canarana-MT, 17 de Agosto de 2020.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 023/2020 cujo
objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestar serviços de confecção e impressão de diversos materiais gráficos para serem utilizados na Secretaria
Municipal de Saúde de Itaúba/MT, na divulgação e conscientização da pandemia Coronavírus - COVID19. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:
. E M P R ES A ITENS VLR. TOTAL (R$)
. 4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI- ME CNPJ Nº
13.278.238/0001-25

03,05,06,08 R$ 12.242,00

. GRAFICA DO PRETO LTDA- ME CNPJ Nº 03.750.414/0001-26 04 R$ 900,00

. PROMO GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI- ME CNPJ Nº
14.034.336/0001-80

01,02 R$ 10.229,00

. ROSALINO MELO DOS SANTOS - ME CNPJ Nº 14.414.382/0001-04 07,09 R$ 1.476,00

Itaúba-MT, 20 de Julho de 2020.
OTAVIO LUIZ FIEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-21T02:25:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial